



**КАРАР**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

« 19 » февраль 2016 й. № 51

« 19 » февраля 2016 г.

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Башкортостан от 27 октября 2008 года № 374  
«Об оплате труда работников государственных учреждений  
образования Республики Башкортостан»**

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 27 октября 2008 года № 374 «Об оплате труда работников государственных учреждений образования Республики Башкортостан» (с последующими изменениями).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Премьер-министр  
Правительства  
Республики Башкортостан



Р.Х. Марданов

Утверждены  
постановлением Правительства  
Республики Башкортостан  
от « 19 » февраля 2016 года  
№ 51

ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан  
от 27 октября 2008 года № 374 «Об оплате труда работников  
государственных учреждений образования  
Республики Башкортостан»

- 1) в постановлении:  
в абзаце третьем пункта 1 слово «профессионального» исключить, слова «при Президенте» заменить словами «при Главе»;
- 2) в Положении об оплате труда работников государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Башкирская академия государственной службы и управления при Президенте Республики Башкортостан», утвержденном указанным постановлением:
  - а) в наименовании и пункте 1.1 слово «профессионального» исключить, слова «при Президенте» заменить словами «при Главе»;
  - б) в пункте 1.6 слова «от 31 августа 2008 года № 570» заменить словами «от 31 августа 2007 года № 570»;
  - в) в абзаце первом пункта 1.18 слова «приказом министерства» заменить словами «актом учредителя учреждения»;
  - г) в пункте 3.2:  
в абзаце первом слова «республиканским органом исполнительной власти, осуществляющим функции и полномочия учредителя этого учреждения,» заменить словами «учредителем учреждения»;  
в абзаце втором слова «в министерство» заменить словами «учредителю учреждения»;
  - д) в абзаце седьмом пункта 11.2.5 слово «министерством» заменить словами «учредителем учреждения».